Secretaria INTERSUL   –   Rua  Arquiteto João Pacheco do Nascimento, 42    –     CEP: 96745-000   –   CHARQUEADAS / RS
Fone/Fax (0**51) 3658-1497                      –                   e-mail: betinhohtv@terra.com.br

Charqueadas, 12 de dezembro de 2005
INTERSUL-034/2005

Ilmo. Sr.
Milton Mendes
MD. Presidente da ELETROSUL Centrais Elétricas S. A.
Florianópolis – SC

Ref.: Festas de Final de Ano

Prezado Senhor:

Aproveitamos a oportunidade para cumprimentá-lo e a seus pares de Diretoria,

pelos excelentes resultados obtidos pela Eletrosul neste ano, o que resultou no prêmio de:
A Melhor Empresa de Energia Elétrica do Brasil. Sem dúvida todos nós concordamos
que a capacidade e dedicação dos trabalhadores tem elevada parcela de contribuição para
este feito.

Nesta oportunidade, que antecipamos desejos de boas festas, solicitamos sua

atenção para o fato das festas do final deste ano coincidirem com finais de semanas.
Como é de conhecimento de V. Sª, uma das características de boa parte do corpo
funcional desta empresa, é a distância dos familiares, seja por questões geográficas ou
pela necessidade do “dia a dia no campo”.

Diante disto, solicitamos que em reconhecimento à capacidade e dedicação dos

seus empregados, à Diretoria da Eletrosul, conceda em caráter extraordinário, dispensa do
trabalho aos seus empregados nos dias 23 e 30 de dezembro em turno integral, e nas
manhãs dos dias 26 de dezembro e 2 de janeiro, para que desta forma possam aproveitar
as festas de final de ano junto aos seus familiares.

 Sendo o que tínhamos para o momento e na certeza do atendimento de nosso

pleito, antecipamos agradecimentos,

Atenciosamente

Roberto  Henrique Tejada Vencato
Secretário Geral da Intersul

C.c.: Antônio Waldir Vituri – Diretor de Gestão Administrativa Financeira
 Ronaldo dos Santos Custódio – Diretor Técnico